
 
REGISTRO GENERALE N. 287 del 19/08/2021 

 

COMUNE DI FARINDOLA 
Provincia di Pescara 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 287 del 19/08/2021 

DETERMINA N. 51 del 19/08/2021 
 

PROPOSTA N. 303 del 19/08/2021 

 
OGGETTO: Polizza di assicurazione RCT/O  del Comune di Farindola. Affidamento alla Compagnia 

Generali Italia Ag. Sambuceto di Nicola e Aloisio SNC per il triennio 09/2019-09/2022.  

Liquidazione premio terza annualità.  

CIG  Z7B29BC863 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 103 del 12.09.2019 con la quale si procedeva, per  
le motivazioni ivi analiticamente riportate: 

- ad affidare, a seguito di indagine di mercato condotta con invito a 5 compagnie in applicazione 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) e dell’art. 37, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016,  alla compagnia 
Generali Italia Ag. Sambuceto di Nicola e Aloisio SNC  la fornitura della polizza RCT/O del 
Comune di Farindola per il periodo 09.2019/09.2021, alle condizioni di cui all’offerta presentata e al 
capitolato  tecnico predisposto dal Broker;    

- ad impegnare la corrispondente somma di € 9.800,00 per il pagamento del premio annuale su 
ciascuno degli esercizi 2019, 2020 e 2021,  dando  atto che si sarebbe  proceduto con separati  atti  
alla liquidazione della spesa necessaria al pagamento dei medesimi  premi annuali;  

 
VISTA la nota pervenuta  al protocollo comunale n. 4477 del 19.10.2021 con la quale  il broker Mediass 

SpA, comunica la scadenza del premio annuale di € 9.800,00  in data 17.09.2021 per la polizza di che trattasi 

e comunica altresì che la rimessa dovrà essere effettuata tramite bonifico intestato alla medesimo broker;  

 

RITENUTO di dover procedere al pagamento della somma dovuta; 

 

DATO ATTO che  è stata acquisita certificazione di regolarità contributiva  mediante Durc on line in capo 

sia all’Agenzia fornitrice, con validità fino al 02.10.2021,  che al broker con validità fino al 19.10.2021; 

 

VISTA  la deliberazione G.C. n. 35  del 3.06.2021 con cui si procedeva all’approvazione del P.R.O. 

Esercizio 2021, autorizzando i Responsabili di Servizio ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle 

spese connesse alla realizzazione del programma, oltre che a procedere all’esecuzione delle spese con le 

modalità previste dalla normativa vigente in materia di appalti e dal regolamento dei contratti;  

VISTO il Decreto Sindacale di nomina del responsabile del servizio;  

VISTO   il Bilancio di Previsione Esercizio 2021 approvato con deliberazione di C.C. n. 12 del 27.05.2021; 

DATO ATTO  che il sottoscritto Responsabile: 

- è  legittimato a emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con provvedimento sindacale di cui 

sopra; 

-  non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al Codice di Comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- non si trova  in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, in particolar modo alla 

normativa  relativa alla prevenzione della corruzione;  
 
VISTO  il D.Lgs n. 118/2011, che ha introdotto il nuovo ordinamento contabile per le amministrazioni 
pubbliche territoriali a partire dal 1° gennaio 2015; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 287 del 19/08/2021 

VISTO  il Regolamento di contabilità comunale;  

VISTI  il vigente Regolamento per l’affidamento e la realizzazione di lavori, servizi e forniture in economia 

e  l’art. 125 del D.Lgs n. 163/2006; 

VISTO  lo Statuto comunale; 

VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

DETERMINA 
 

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 9.800,00   a favore del  creditore  di seguito indicato: 

Fornitore 
N.Fattura 

Data Fattura Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

MEDIASS SPA 

quale intermediario 
XXXXXX XXXXXX 

€ 

9.800,00  
28/1 406/2019 Z7B29BC863 

 

2) di dare atto che sull’impegno n. 406/2019 non residua alcuna somma;  

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN: IT33I0306915463100000004778). 

 

Il Responsabile del servizio 

 

  Franco Ciota 

 

 

 

 

 

MANDATI EMESSI 

 

Numero Data Importo Note 

    

 

 
 

 

Timbro 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 287 del 19/08/2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 303 del 19/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CIOTA FRANCO in data 19/08/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 303 del 19/08/2021 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  CIOTA FRANCO il 19/08/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 532 

Il 19/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 287 del 19/08/2021 con oggetto: 

Polizza di assicurazione RCT/O  del Comune di Farindola. Affidamento alla Compagnia Generali 

Italia Ag. Sambuceto di Nicola e Aloisio SNC per il triennio 09/2019-09/2022.  Liquidazione premio 

terza annualità.  

CIG  Z7B29BC863 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CIOTA FRANCO il 19/08/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


